

जिला कार्यक्रम समन्वयक,

①

प्राथमिक/मध्य विद्यालय, मदनपुर

प्रखण्ड, मदनपुर का एक अतिरिक्त बर्गीकृत-निर्माणाधीन की स्वीकृति कार्यकारिणी द्वारा प्राप्त है। एक अतिरिक्त बर्गीकृत-निर्माणाधीन हेतु कुल आवकहित राशि रु. 159900/- (एक लाख अण्णसठ हजार नौ सौ मात्र) है जिसमें से निर्माणाधीन में रु. 1,56,000/- (एक लाख छपपन हजार रु.) तथा सुपरविजन चार्ज रु. 3900/- (तीन हजार नौ सौ रु.) मात्र है।

अतः एक अतिरिक्त बर्गीकृत-निर्माण कार्य प्रारंभ करने हेतु आवकहित राशि का 75% अर्थात् रु. 119825/- (एक लाख अण्णसठ हजार नौ सौ पच्चीस रु.) प्रथम किस्त की राशि आशिम के रूप में विद्यालय शिक्षा समिति प्राथमिक/मध्य विद्यालय, मदनपुर के पदनाम से चेक निर्गत करने हेतु आदेश देना चाहेंगे।

आदेशार्थ
17/12/11

राशि - - - - -

चेक सं. - - - - -

लिपि - - - - -

जिला कार्यक्रम समन्वयक,

कृपया जिला कार्यालय के मुख्य प्रमुख अधिकारी, प्राथमिक/मध्य विद्यालय, मदनपुर के माध्यम से राशि का चेक निर्गत करने के लिए आवश्यक कार्यवाही करने के लिए अनुरोध किया जाता है।

विद्यालय विकास समिति

डा. वि. अजयर्तु

विद्यालय शिक्षा समिति

प्रबंधक को के निर्माण कार्य हेतु
 प्रायश्चित्त राशि 159900/- में से अग्रिम राशि रुपये
 143925/- उपलब्ध कराया गया था। उपलब्ध कराये गये
 उपयोगिता प्रमाण-पत्र/ मापों सुविधा के अनुसार स्तर
 तक निर्माण कार्य हो चुका है तथा रुपये 153751/- का उपयोगिता
 प्रमाण-पत्र प्रस्तुत है। विद्यालय शिक्षा समिति को बिक्री कर रुपये 3975/- एवं
 रोडवली रुपये 23067/- की गट्टी कले हुए आगे किरात की राशि रुपये
 3506/- (तीन हजार पाँच सौ रुपये) का आदेश देना चाहेंगे एवं अभी तक के सभी निर्मात
 राशियों का समाप्ति कार्य हेतु राशिगत बचत करने का आदेश देना चाहेंगे।

पुनः-वि. अजयर्तु के निर्देशानुसार निर्देशित प्रस्ताव

इस विद्यालय का कार्य 1999-00 में निर्माण कार्य हेतु निर्देशित किया गया था 25/12/99-00
 (जो कि अनुमति प्राप्त) के लिए भी निर्देश देते हैं कि निर्माण कार्य हेतु निर्देशित राशि
 को देना चाहेंगे।

(Signature)
29/12/99

वि. अजयर्तु
 निर्देशित
 29.12.99

506566/1999-00	506567/1999-00
153925/-	3975/-

(2)

7.1 द्वितीय पक्ष :-

- (1) कठिण 6 में वर्णित समय अवधि के भीतर निर्माण कार्य पूरा करेगा।
- (2) निर्माण कार्य के लिए कुराल और योग्य व्यक्ति को कार्य में लगाएगा।
- (3) विभिन्न कार्यों के लिए अधिसूचित दर पर मजदूरी भुगतान करेगा।
- (4) सुनिश्चित करेगा कि सामग्री की खरीदारी आवश्यकतानुसार एनेक्चर-1 के अनुरूप हो (आइ.एस.आई.) प्रमाणित सामग्री जहाँ तक सम्भव हो खरीदारी में प्राथमिकता दी जाय तथा यह राष्ट्रीय क्रय प्रक्रिया के तहत विभिन्न चरणों के लिए खरीदी जाय, जैसा कि विश्व बैंक खरीदारी निर्देश में अंकित है।
- (5) नियमित रूप से कार्य की प्रगति का पर्यवेक्षण और अनुमोदन करेगा तथा पर्यवेक्षक/अभियंता द्वारा दिये गये तकनीकी सलाह/निर्देश का पालन करेगा।
- (6) किसी भी प्रकार की अनियमितता को पहले पक्ष के प्रतिनिधि प्रखण्ड शिक्षा प्रसार पदाधिकारी/निरीक्षक/सहायक अभियंता को सूचित करेगा और आवश्यक स्पष्टीकरण मागेगा।
- (7) यह सुनिश्चित करेगा कि कार्य नकशे और प्रारूप के अनुरूप कुल प्रावकलित राशि के अन्दर सामग्री की कीमत घटने बढ़ने के बावजूद किया जा सकेगा।
- (8) प्रखण्ड ससाधन केन्द्र को कार्य की प्रगति से अवगत कराता रहेगा।
- (9) निर्माण के दौरान पैसा/सामग्री के गलत उपयोग को रोकेगा।
- (10) सभी प्रकार के ड्यूटी के तहत बहन करने का प्रावधान है। (प्रथम पक्ष नियम और कानून के तहत इस प्रकार के टैक्स की कटौति कर सकती है।)

7.2

विशेष परिस्थिति में दूसरा पक्ष पहले पक्ष के स्वीकृति से निर्माण कार्य को पूरा करने के लिए गीस पर्व बेसिस (छोटे-छोटे स्तर) पर कार्य करा सकते हैं या किसी सुयोग्य गैर सरकारी संस्था या मान्य निर्माण संस्था जिसका पुराना रिकार्ड लोक खरीदारी में अच्छा रहा है से कार्य करा सकते हैं। इस परिस्थिति में गैर सरकारी संस्था/निर्माण संस्था की जिम्मेवारी किसी भी प्रकार की सामग्री के खोने या चोरी होने की नकद या मजदूर क्षतिपूर्ति भुगतान तथा अन्य घटनाओं के लिए तथा अन्य इस प्रकार के भुगतान की जिम्मेवारी उसकी होगी और प्रथम पक्ष का इसमें कोई जम्बरबान्धित्व नहीं रहेगा।

8

विवाद या मतभेद :- यदि कार्य को लेकर किसी भी प्रकार का विवाद या मतभेद एकतरफामा के किसी भी स्तर पर होता है तो दोनों पक्ष विचार-विमर्श का हल बुझने का प्रयास करेंगे फिर भी मतभेद नहीं सुनाइने पर यह विवाद सुझा हेतु जिले के पदाधिकारी के समक्ष लया जायेगा। (विभिन्न कार्यक्रम के लिए इसमें फेर बदल किया जा सकता है।)

4. **कार्य का संक्षरण:-** द्वितीय पक्ष द्वारा समय पर कार्य करने के लिए किये गये बुगतान के कार्य का अलग ब्यौर रखेगा। यह ब्यौर प्रथम पक्ष के या अन्य इस्ती के प्रमन के समय जो इस कार्य के निरीक्षण के लिए प्रतिनिधित्व होगी, निरीक्षण के लिए प्रस्तुत करना होगा।

4.1 निधि के दुरुपयोग करने पर प्रथम पक्ष को आवश्यक पूछताछ एवं अन्वेषण जो आवश्यक प्रतीत हो, के उपरान्त प्रथम पक्ष को निर्माण समिति का उत्तर जवाब करने का अधिकार होगा।

5. **कार्य पूरा करने की अवधि:-**

इस एकरारनामा की तिथि से..... (महिना, सप्ताह/दिन) में कार्य पूरा कर लिया जायेगा विशेष परिस्थिति में दोनों पक्षों के लिखित सहमति से इस कठिना चल्नेकाल समय अवधि में विस्तार किया जा सकता है।

6. **प्रथम पक्ष का कर्तव्य और उत्तरदायित्व :-**

6.1 प्रथम पक्ष द्वितीय पक्ष को प्रारूप के अनुसार कार्य कराने के लिए नियमित मार्गदर्शन एवं पर्यवेक्षण वं लिए उत्तरदायी होगा। प्रारूप के अनुसार निर्माण और निर्माण से संबंधित सामानों की गुणवत्ता की जाँच करने के लिए प्रथम पक्ष के प्राधिकृत कर्मियों निर्माण स्थल का नियमित प्रमन करेंगे और लिखित मार्गदर्शन भी देंगे।

6.2 प्रथम पक्ष द्वितीय पक्ष का प्रस्तावित कार्य के लिए नक्शों की एक प्रतियाँ प्रारूप और मार्गदर्शन देगा।

6.3 जिन परियोजना अभियंता या परियोजना प्राधिकारी के अधिकृत ऐसे अन्य व्यक्ति प्रखण्ड स्तर पर संबंधित कर्तव्य अभियंता एवं समिति के प्रतिनिधि के साथ सप्ताह में एक दिन (प्रत्येक परियोजना के लिए अवधि सुझा किया जा सकता है।) बैठक करेंगे और निर्माण स्थल के प्रमन कर्मीय अभियंता कार्य प्रगति का अद्यतन ब्यौर और कार्य में होने वाली कठिनाईयों का उल्लेख करेंगे जो संबंधित समिति के सचिव द्वारा प्रति हस्ताक्षरित होगा। निर्माण कार्य का लेखा-जोखा करने के लिए पूरी टीम संयुक्त रूप से किसी भी निर्माण स्थल का निरीक्षण कर सकती है।

6.4 एकरारनामा में उल्लेखित किये गये किसी भी शर्तों की अवहेलना करने पर या कार्य स्वयं के अनुसार कार्य नहीं करने पर प्रथम पक्ष को यह अधिकार होगा कि यह निर्माण के दौरान किसी भी स्तर पर कार्य को रोक या स्थगित कर सकता है और बुगतान किये गये राशि को पुनः कब्जा करने की शक्ति रख सकता है।

7. **द्वितीय पक्ष के अधिकार और कर्तव्य :-**

सर्व शिक्षा

एक

1. यह एकरारनामा प्रपत्र, एकरारनामा के रूप में दिनांक को प्रखण्ड संसाधन केन्द्र
 समन्वयक (जो इसके बाद प्रथम पक्ष के नाम से संबोधित
 होंगे) और विद्यालय शिक्षा समिति
 प्रखण्ड जिला (जो इसके बाद द्वितीय पक्ष के नाम
 से संबोधित होंगे) के बीच निर्माण कार्य (कार्य के नाम का
 उल्लेख) करने के लिए निम्नलिखित शर्तों पर एकरारनामा बनाया जाता है।

2. ठेके की कीमत :- कार्य की कुल लागत (जो इसके बाद " कुल लागत " कहा जायेगा
 (शब्दों में) है।

3. निधि आवंटन :-

3.1 द्वितीय पक्ष द्वारा समिति के नाम से जो खाता खोला गया है जिसका संचालन प्रधानाध्यापक तथा स्वयं के
 हस्ताक्षर से हो रहा है, उसी खाते में इस कार्य की राशि जमा की जायेगी। राशि प्रखण्ड संसाधन केन्द्र के
 माध्यम से उपलब्ध करायी जायेगी।

3.2 प्रथम पक्ष द्वारा निर्माण कार्य के लिए भुगतान निम्नलिखित रूप में निर्गत किया जायेगा :-

अतिरिक्त कर्मता एवं अन्य स्वयंम	सौचालय
(प्राक्कलित लागत का % के रूप में)	(प्राक्कलित लागत का % के रूप में)
1. प्रथम किराता	75%
2. अंतिम किराता	25%

3.3 प्रत्येक चरण का भुगतान विद्यालय शिक्षा समिति द्वारा दिये गये स्वयं म. सौच (S.O.B.) और स्वयं
 पुस्तिका (S.L.B.) में जो बना होगा उसे कगते हुए पिछली निर्गत राशि अंकन से कम 75 प्रतिशत और
 इसके पूर्व में निर्गत राशि का 100 प्रतिशत स्वयं कर दिया गया है, प्रथम पक्ष द्वारा अगले चरण की राशि
 निर्गत की जायेगी।

(5)

सेवा में,

जिला शिक्षा अधीक्षक, औरंगाबाद

विषय: - द्वितीय किस्त के मुआवजा के सम्बन्ध में

महाराज

शुभिनय निवेदन यह है कि रा०
डा० वि० अंगरावां, अंधल-मदनपुर, जिला-
औरंगाबाद में सर्वशिक्षा अभियान के
अन्तर्गत एक कमरा एवं अरामदा की
जिर्माणा हेतु 1.19.925 (एक लाख
उन्नीस हजार बी पच्चीस) रु० मात्र
की गई है। जिस में ईंट जोड़ी एवं
टलारी कार्य पूर्ण हो गया है।

अतः श्रीमान से निवेदन है

कि फिनिशिंग कार्य के लिए द्वितीय किस्त
अवशिष्ट देने की कृपा की जाएं, SOE
एवं सप्लाई के अन्दर जमा कर देंगा।

आपका विश्वास भाजन

शमिहवर प्रसाद
22/6/06

अधीक्षक शिक्षा
औरंगाबाद

शमिहवर प्रसाद
22/6/06

अधीक्षक

म.सं. 3.2.58 12
म.सं. 1.1.21.54

शमिहवर प्रसाद देवी
22/6/06

सचिव

जाम शिक्षा समिति के कार्यालय में
मदनपुर (म.सं. 1.1.21.54)

जिला शिक्षा अधीक्षक
औरंगाबाद
म.सं. 3.2.58 12
म.सं. 1.1.21.54

22/6/06

6

कार्यालय जिला शिक्षा
विद्यालय शिक्षा

सदस्य :-

दिनांक 10.01.2007

- 1 जैदेव सिंह
- 2 प्रभावती देवी
- 3 गुणेश्वर सिंह
- 4 सुरज देवजी
- 5 रघुनी राम

- 6 अखिलेश सिंह
- 7 राजिवराम पाण्डे
- 8 सीताराम पाण्डे
- 9
- 10

आज दिनांक 10.01.07 को शक प्रा. वि. मेण्डरान के प्रांगण में विद्यालय शिक्षा समिति के अध्यक्ष श्री जैदेव सिंह की अध्यक्षता में बैठक की गई। जिसमें उपस्थित, सहभागण एवं प्रचार विभाग उपस्थित हुए।

बैठक में सर्व शिक्षा अभियान के तहत जनन निर्माण परियोजना के फंड 143925=00 रुपये का वसुला का विवरण प्रचार विभाग श्री शंकर प्रसाद जी ने दिया जो निम्न प्रकार है।

सचिव

अध्यक्ष

अधीक्षक, औरंगाबाद

मिनि प्रिंसी

प्रामाणिक रक्कम :- 145925000

अध्यास 162820000

दिनांक	आमची खनाम - दर -	कुल रक्कम
22.8.05	पावसिंग खुदाई -	2224 = 00
"	घर - 275 kg - 23.00	6325 = 00
"	रिंग, तार - 50 kg - 25.00	1250 = 00
"	सीमेंट - 80 Bag - 190.00	9500 = 00
"	घर - 3 टेंकर - 1600	4800 = 00
"	बालु - 1 रड - 1700	1700 = 00
25.8.05	ईट - 5000 - 1700	8500 = 00
"	बालु - 2 रड - 1700	3400 = 00
"	सीमेंट - 25 Bag - 190	4750 = 00
1.9.05	ईट 6000 - 1700 -	10200 = 00
"	सीमेंट - 25 Bag - 190	4750 = 00
3.9.05	बालु - 1 रड - 1700	1700 = 00
"	सीमेंट - 80 Bag - 190	15200 = 00
"	घर - 4 टेंकर - 1600	6400 = 00
"	घर - 725 kg - 2300	16675 = 00
"	रिंग, तार - 50 kg - 25.00	1250 = 00
10.05	भवन भरावट बालु - 2 टेंकर - 11000	2310 = 00
"	पिनाड + पितळी 915 kg - 35.00	1025 = 00
11.06	खुदाई का समान -	1770 = 00
"	पेन्ट घाले -	408 = 00
11.06	भवन खुदाई -	544 = 00
11.06	भवन पर लिखाई -	300 = 00
11.06	फोटो छापी -	200 = 00
11.06	विट लगाई -	500 = 00
12.06	supervision -	2811 = 00
	प्रजडणी (162 मि० - 366 म०)	44328 = 00

कुल रक्कम

162820 = 00

(सक लागत बाखर फजार आठ सौ बीस रुपये)
पदेन सदस्य

(7) ~~11~~

**सर्व शिक्षा अभियान, औरंगाबाद।
खर्च की गई राशि का विवरण**

21st अंश वि. गुजराती
शाला निर्माण

गजादूरी गद का विवरण

पत्रक का नाम - मकसूर
प्रालम्बिकित्त का क्रमांक -

वर्ष/दिनांक	कार्य का विवरण	अभिभव शाला	मिस्त्री/ गजादूर	संख्या	दर	कुल राशि	अनुवित्त
24 th 08/06	रखिखर		मिस्त्री	04	120=00	480=00	
			गजादूर	08	68=00	544=00	
25 th 08/06	"		मिस्त्री	04	120=00	480=00	
			गजादूर	08	68=00	544=00	
26 th 08/06	"		मिस्त्री	04	120=00	480=00	
			गजादूर	08	68=00	544=00	
27 th 08/06	"		मिस्त्री	04	120=00	480=00	
			गजादूर	08	68=00	544=00	
28 th 08/06	"		मिस्त्री	04	120=00	480=00	
			गजादूर	08	68=00	544=00	
			मिस्त्री				
			गजादूर				
			कुल मिस्त्री	20	2400 =	5120=00	
			गजादूर	Page 1		13312=00	
			मिस्त्री	Page 2		13208=00	
			गजादूर			12688=00	
			मिस्त्री				
			गजादूर				
			मिस्त्री				
			गजादूर				
			मिस्त्री				
			गजादूर				
			मिस्त्री				
			गजादूर				
			मिस्त्री				
			गजादूर				
कुल योग :- 170, 162, 77, 366 =						44328=00	

1. कार्य विवरण सही है कि - 1. सभी अभिभव एवं मास्टर रोल मार्च फाईल में संघारित है।
2. ठीक युक्त माड फाईल स्टिक रजिस्टर, लेबर हाजिरी रजिस्टर, साईट बुक संभारित कर लिया गया है।
3. उपरोक्त सभी सभी विद्यालय शिक्षा समिति द्वारा प्रारित करा लिया गया है, जो कि कार्यकारी बोर्ड को भुक्त रशि- ने प्रामाणित है।
4. सभी अभिभव एवं रजिस्टर प्रयागप्रयापन को फल सुरक्षित है जिसे आवश्यकता पड़ने पर देखा जा सकता है।

अभिभव ए. अ. अ. अ.
9/11/06
शिक्षक/प्रबन्धिका

प्रतिक्रिया कती देती
वि. वि. वि. समिति
र. वि. वि.

जो **अ. अ. अ.**
अ. अ. अ.
वि. वि. वि. समिति
9/11/06

सर्व शिक्षा अभियान, औरंगाबाद।
खर्च की गई राशि का विवरण

(8) 2

प्राथमिक शिक्षा विभाग, औरंगाबाद।
मजदूरी पर खर्च का विवरण

क्र.सं. Sl. No.	दिनांक Date	विवरण Particulars	प्रकार Type	मिटर/मजदूर Meter/Manpower	राज्या Rate	राशि Amount	कुल Total
1	01-10-05	अभियान		मिटर	03	120.00	360.00
				मजदूर	09	68.00	612.00
2	08-10-05	अभियान		मिटर	03	120.00	360.00
				मजदूर	09	68.00	612.00
3	09-10-05	कंप्यूटर		मिटर	03	120.00	360.00
				मजदूर	09	68.00	612.00
4	10-10-05	"		मिटर	03	120.00	360.00
				मजदूर	09	68.00	612.00
5	11-10-05	"		मिटर	03	120.00	360.00
				मजदूर	09	68.00	612.00
6	12-10-05	"		मिटर	03	120.00	360.00
				मजदूर	09	68.00	612.00
7	13-10-05	पत्रिका कालीप		मिटर	03	120.00	360.00
				मजदूर	09	68.00	612.00
8	14-10-05	"		मिटर	03	120.00	360.00
				मजदूर	09	68.00	612.00
9	15-10-05	"		मिटर	03	120.00	360.00
				मजदूर	09	68.00	612.00
10	16-10-05	अभियान		मिटर	03	120.00	360.00
				मजदूर	09	68.00	612.00
11	17-10-05	कंप्यूटर		मिटर	03	120.00	360.00
				मजदूर	09	68.00	612.00
12	18-10-05	"		मिटर	03	120.00	360.00
				मजदूर	09	68.00	612.00
13	23-08-06	अभियान		मिटर	04	120.00	480.00
				मजदूर	08	68.00	544.00
कुल योग - मि 040, मि - 116 =							12688.00

प्रमाणित किया जाता है कि ऊपर की अभियान एवं मास्टर रोल मासिक मजदूरी में समाहित है।
 1. औरंगाबाद, मासिक मास्टर रोल, रजिस्टर, सेक्टर हाजिरी रजिस्टर, मासिक मजदूरी रजिस्टर एवं विवरण तब तक ही है।
 2. उपरोक्त सभी खाते विभागीय शिक्षा समिति द्वारा पारित करा लिए गए हैं, जो कि कार्यवाही में ही हैं।
 3. सभी अभियान एवं रजिस्टर परामर्शात्मक की कला सुरक्षित है जिसे आवश्यकता पड़ने पर देखा जा सकता है।

21/10/05
 23/10/05
 प्रधान शिक्षक/प्रधान अध्यापक
 औरंगाबाद।
 सचिव
 औरंगाबाद।

सचिव
 औरंगाबाद।

सचिव
 औरंगाबाद।

सर्व शिक्षा अभियान, औरंगाबाद।
सर्वांची सर्व सामे का विवरण

विद्यार्थ्यांचा नाव: शंभुप्रकाश विठ्ठलराव
ग्रीड क्रमांक: 1234567890

संस्था का नाव: मदनपुर
संस्था क्रमांक: 123456

क्र. सं.	परीक्षेची तारीख	सामानाचे नाव	व्यापारी/व्यापार	अभियान संख्या	मा.ग	दर	एकूट
1	22-05-05	पाश्चिमी सुकई	भारतेन्दु कुमार	05			2200=00
2	"	रसु	बलन कुं सिंह	370	275 kg	232=00	6325=00
3	"	रिवा, तार	"	"	50 kg	25=00	1250=00
4	"	सोमिंट	"	"	50 सेग	190=00	9500=00
5	"	रसु	R. M. Singh	245, 26, 37	3 सेग	1600=00	4800=00
6	"	बालु		10906	1 रू	1700=00	1700=00
7	25-05-05	रसु	N.P	301, 294, 375, 377, 425	5000	1700=00	8500=00
8	"	बालु		2874, 1955	2 रू	1700=00	3400=00
9	"	सोमिंट	बलन कुं सिंह	614	25 सेग	190=00	4750=00
10	14-07-05	रसु	N.P, M. Singh	1000, 217, 218, 500	6000	1700=00	10200=00
11	"	सोमिंट	बलन कुं सिंह	672	25 सेग	190=00	4750=00
12	29-07-05	बालु		11588	1 रू	1700=00	1700=00
13	"	सोमिंट	बलन कुं सिंह	673	25 सेग	190=00	4750=00
14	"	रसु	R. M. Singh	234, 219, 248, 241	4 सेग	1600=00	6400=00
15	"	रसु	बलन कुं सिंह	673	775 kg	232=00	16675=00
16	"	रिवा, तार	"	"	50 kg	25=00	1250=00
17	4-10-05	भतन-भारकर	भारतेन्दु रावेंद्रराव		21 सेग	110=00	2310=00
18	4-10-05	बलन + शिबुकी	विश्वकर्मा इं. लक्ष्मी मदनपुर	02	1515 kg	352=00	11025=00
19	04-11-08	कुर्डी का रसु	शुभांग कुर्डी मदनपुर				1770=00
20	-11-	रिवा करेज					408=00
21	12-11-08	भतन कुर्डी					544=00

सेवा में - जिला शिक्षा अधीक्षक
जिला औरंगाबाद

13

विषय - अंतिम किरात के भुगतान के सम्बन्ध में

महोदय :-

सेवा में सविनय निवेदन यह है कि -

रा. प्रा. वि. शाला में गरावाँ अंचल मदनपुर जिला औरंगाबाद में सर्व शिक्षा अभियान के अन्तर्गत एक कक्षा एवं वसतिगृह का निर्माण कार्य पूरा हो गया है। इसके निर्माण के लिए 143925 रुपये भाग दी गयी है। निर्माण काल में कुल 162820 रुपए खर्च हुआ है।

अतः अभियान से प्रार्थना है कि कक्षा/राशि देने के लिए अंतिम राशि जल्द से जल्द देने का कष्ट प्रदान की जाय। इसके लिए आपका सदा हमारा रहेंगा।

जिला शिक्षा अधीक्षक औरंगाबाद
रा. प्रा. वि. शाला में गरावाँ अंचल मदनपुर जिला औरंगाबाद में सर्व शिक्षा अभियान के अन्तर्गत एक कक्षा एवं वसतिगृह का निर्माण कार्य पूरा हो गया है। इसके निर्माण के लिए 143925 रुपये भाग दी गयी है। निर्माण काल में कुल 162820 रुपए खर्च हुआ है।

आपका विश्वास बोलाने
रामेश्वर प्रताप प्रबु शिंदे
रा. प्रा. वि. शाला में गरावाँ
मदनपुर औरंगाबाद
दिनांक 18/11/07 ई.

कुल भुगतान
21-7-07
पं. श्री. म. मदनपुर



प्रा. वि. मंजूर
मदनपुर
रक कमाई रु. ५२५२
RS 159900/

Schedule XLV Form No. 134.

दि. १० प्र. १, १९५७

BIHAR P. W. D.

_____ DIVISION
_____ SUB-DIVISION

MEASUREMENT BOOK.

सर्व शिक्षा अभियान के तहत भवन

Schedule XLV—Form No. 134

प्रा.वि. मंगरावाँ [मदनपुर]
 ~~Division~~

एक अतिरिक्त कमरा
 ~~SUB-DIVISION~~

कुल प्राकृतिक राशि = 159900 =

प्रमाणित किया जाता है कि इस मापपुस्तक में 100 एक सौ पृष्ठ हैं।
 MEASUREMENT BOOK.

Handwritten signature

अपर जिला कार्यक्रम
 511206
 ~~समन्वयक~~
 सर्व शिक्षा अभियान
 10-8-08 श्री रंगाकाद

Name of officer _____

Date of first entry _____

Date of last entry _____

विभाग नवनेपेंट प्रेस, गया ।

Name of work -
 Situation of work -
 Agency by which work is executed -
 Date of measurement -
 No. and date of agreement.
 (These four lines should be repeated at the commencement of the measurements relating to each work.)

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area.
	No	L.	B.	D	
	1st	07	11/2	Bill	
Name of work -					
Construction of A.C.R					
one room and verandah					
at Primary school Mangra					
W3 Pollock Malabar					
Dist - Anuragbad (Pinar)					
Under S.S. A.					
Agency - V.S.B. Primary					
School Mangra					
Head Master -					

1 - Site clearance					
3 Nos labour @ Rs 68/labour					
					Rs 204.00
2 - Making 10' dia					
bore below ground					
level -					
21 x 11'6" = 241' 6"					
1 x 15' 11" = 15' 11"					
257' 5"					
= 78.45m @ Rs 30.85/m					
					Rs 2420.00
3 - Making 63 c.m					
dia under stream at					
required depth in					
ordinary soil					
25 x @ Rs 32.70 each - Rs 818.00					

Continuation 3442.00

Sch. XLV-Form No. 134

Particulars	Details of section measurement				Contents of area
	No	L	B	D	
				BF	3442.02
4 - Providing					
R.C.C. 1715 (1:2:4) pile					
$21 \times \frac{\pi}{4} \times (0.25)^2 \times 3.5 \text{ m}$					
= 3.61 cum.					
$1 \times \frac{\pi}{4} \times (0.25)^2 \times 1.85 \text{ m}$					
= 0.24 cum					
Extra for 92 cum					
25 x 0.59 cum					
= 14.81					
					5.33 cum
@ Rs 2029.95/m ³					
				B	10820.02

(5) - Providing					
Sand filling below					
ground beam					
$(118' 5\frac{1}{2}'' - 22' 10'') \times 10'' \times 3''$					
= 20.79 cft					
= 0.89					
= 0.59 m ³					
@ Rs 93.80/m ³				B	55.02

(6) - Providing 100A					
Brick flat setting below					
ground beam					
$(118' 5\frac{1}{2}'' - 22' 10'') \times 10''$					
= 83.175 ft ² = 7.73 m ²					
@ Rs 73.40/m ²				B	567.02

Continuation B 14884.02

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No	L	B	D	
				B.P.	14884.00
(7) — Provisioning					
R.C.C. ground beam	MIS	(1:2:4)	in		
duty steel					
	118' 5 1/2"	10"	8"		
				= 64.89 cft	
	= 1.837 m ³	@ 2384.35/m ³			
				Rs	4380.00
(8) Provisioning brick work in c.m (1:6) up to plinth					
	118' 5 1/2"	10"	1' 3"		
				= 122.90 cft	

Column					
deduct for Pillar					
column					
3' x 1' 3" x 1/4"	(0.83)	2			
(-) = 2.03 cft					
				120.87 cft	
3.491 m ³	@ Rs	1252.19/m ³			
				Rs	4388.00
(9) — Provisioning 25 mm thick R.C.C. (1:2:4)					
	118' 5 1/2"	10"	2.98.32	sqft	
	= 9.9375 m ²	@ Rs	65.05/m ²		
				Rs	594.00
10 — Provisioning 10A brick work with					

Continuation

Rs 24146.00

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No	L	B	D	
					GF. 24146.00
C.M (1:6) in Super-structure in total					
Lintel band					
2.25 $5\frac{1}{2}'' \times 10'' \times 10'$					
					= 983.20 cft
Deduction					
D-156'' x 10'' x 10'					= 23.24 cft
W-9x4'' x 3'' x 10'					= 50.00 cft
Ver. opening					
28'10'' x 10'' x 10''					= 239.28
Lintel					2.82
4x5'' x 10'' x 6''					= 930 cft
Lintel band					

$(89\frac{7}{8}'' - 90'') \times 10'' \times 3''$					
					= 14.45 cft
					335.27 cft
net quantity					
983.20 - 335.27					
					= 647.93 cft
= 18.347 m ³ @ R ₃ 1235.35/m ³					
					R ₃ 23582.00

(II) Providing					
M15 R.C (1:2:4) in					
Lintel band					
$89\frac{7}{8}'' - 20'' \times 10'' \times 3''$					
					= 14.45 cft
					= 0.41 m ³
@ R ₃ 2392.30/m ³					
					R ₃ 981.00

Sch. XLV-Form No. 134

Description	Details of actual measurement				Contents of area
	No	L	B	D	
				B.F.	48709.07
(12) - Provt dimg					
MIS REC. (1:1:4) in					
Final					
4 x 5' x 10' x 6" = 8.30 cft					
Final in Verandah					
29'8" x 10' x 6" = 2.31 cft					
				20.61 cft	
0.58 m ³ @ Rs 2882.35/m ³					
					Rs 1672.07
(13) - Front dimg					
MIS (1:2:4) in Verandah					
Columnar					
3 x 11'0" x 7 1/2" (0.893) 1					

= 17.85 cft					
= 0.51 m ³ @ Rs					
2439.10/m ³ - - - Rs					1244.00
(14) - Provt dimg					
REC MIS (1:2:4) in					
bed blocks					
5 x 2'4" x 10' x 6" = 4.83 cft					
= 0.1369 m ³ @ Rs 2392.30/m ³					
					Rs 327.00
(15) Provt dimg 63					
MIS REC chhajja					
3 x 5' x 1' 6" = 21.55 cft					
= 2.03 m ³ @ Rs 640.20/m ³					
					Rs 740.00

Continuation

Rs 52686.00

Sch. XLV-Form No. 134

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No	L	B	D	
				BF	52686
(16) — Providing					
MIS Rec (1:2:4) in bed					
Beam all type —					
17' 2 1/2" x 10" x 10" =					118.64 sq ft
23' 8" x 10" x 6" =					12.28 sq ft
2 x 23' 8" x 10" x 13 1/2" =					44.19 sq ft
					68.33 sq ft
= 1.93 m ³ @ Rs 345.30/m ³					
				Rs	6564.00
(17) — Providing					
Rec-MIS Rec —					
3 x 9' 0" x 1' 0" x 2' 0" =					4.32 sq ft
= 0.122 m ³ @ Rs					
2945.15 m ² — B					360.00
(18) — Providing					
Rec-MIS (1:2:4) in					
Filter tray Slab —					
8 x 1/2" x 9' 9" x 11' 10" =					461.37 sq ft
9' 9" x 1' 6" =					14.63 sq ft
Verandah —					
3' 10" x 7' 1/2" x 7' 6" =					79.11 sq ft
17' 2 1/2" x 3' =					51.63 sq ft
8' 8" + 17' 2 1/2" x 4' 10" =					62.48 sq ft
					669.22 sq ft
= 62.19 m ² @ Rs 382.82/m ²					23808.00

Continuation

Rs 83418.00

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No	L	B	D	
					BF- 83418.00
(19) — Providing					
19mm thick water					
proof cement plaster					
(1:3) with 5% water					
proof powder as					
per item no - (18)					
62.19 m ² @ Rs 51.80/m ²					
(Limit Rs)					Rs 3221.00
Item no - 22					
Providing course					
Sand filling and					
in plank class work					
8 x 1/2 x 11 x 9 = 396.00 sq ft					
1'6" x 9' x 13.50 sq ft					
Veranda					
3'10" x 5'6" x 6'8" 1/4"					
= 64.77					
15'6" 1/2 x 3'6" = 46.83					
7'10" x 5'6" x 4"					
2 = 46.74					
					567.64 sq ft
567.645 sq ft x 1'10"					
= 1038.78 sq ft					
= 29.4147 m ³ @ Rs 23.80					
Per m ³ - - - - -					Rs 700.00

Continuation

Rs 87339.00

Sch. XLV-Form No. 134

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No	L	B	D	
				BF	87339.00
21mm - 35					
Reinforcement					
Details					
(i) Pile					
10mm					
21x4 x 14'0"				= 1176 ft	
1x4 x 17'0"				= 68 ft	
				1244 ft	
= 379.26m				@ 0.62 kg/m	
				= 235 kg	
Ring 6mm					
21 x 29 x 2'6"				= 1155 ft	
1 x 25 x 2'6"				= 42.5 ft	
				1217.5 ft	
= 371.2 m				@ 0.222 kg/m	
				= 82 kg	
(ii) - Ground beam					
8mm					
118'5 1/2" x 6"				= 710.75 ft	
= 216.6m				@ 0.395 kg/m	
				= 86 kg	
Ring 6mm					
178 Nos @ 2'6"				= 356 ft	
108.50 m				@ 0.222 kg/m	
				= 24 kg	
(iii) Link band					
8mm					
2 x 89'0"				= 178 ft	
= 54.25m				@ 0.395 kg/m	
				= 21 kg	

Continuation

PS 87339.00

Sch. XLV-Form No. 134

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No	L	B	D	
				BP	87339.42
Ring - 6 mm Φ -					
178 Nos x 9" = 134 ft					
= 40.7 m @ 0.212 kg/m					
= 9 kg					
(2V) - Pintal 0.8 D / cm					
8 mm Φ -					
4 x 4 x 5' 0" = 80 ft					
= 24.3 m @ 0.395 kg/m					
= 10 kg					
(V) - Perondah limited					
29' 8" x 4 = 118.64 ft					
= 36.2 m @ 0.395 kg/m					
= 14 kg					

Ring - 6 mm Φ -					
D/W and V/A					
60 x 26" = 120 ft					
= 36.58 m @ 0.212 kg/m					
= 8 kg					
(VI) - Chhajja -					
8 mm Φ -					
3 x 12 x 2' 4" = 84 ft					
3 x 24 x 5' 6" = 60 ft					
			144 ft		
= 44 m @ 0.395 kg/m					
= 17 kg					
(VII) - Racks -					
8 mm Φ -					
3 x 4 x 10' 0" = 120 ft					
3 x 21 x 1' 4" = 146 ft					
			266 ft		
= 81.3 m @ 0.395 kg/m					

Continuation
= 32 kg - / Rs 87339.42

Sch. XLV-Form No. 134

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No	L	B	D	
					BF- 87339.00
(viii) V/R - Column					
12 mm dia -					
3 x 6 x 12' 8" =		216	28		
65.85 m @ 0.88 kg/m					
= 58 kg					
Ring - 6 mm dia -					
3 x 25 x 2' 0" =		150	28		
= 15.24 m @ 0.22 kg/m					
= 4 kg					
(ix) - Room beam -					
20 mm dia -					
2 x 4 x 23' 8" =		184	28		
2 x 2 x 25' 6" =		102	00		

		291	28		
88.78 m @ 2.445 kg/m					
= 218.84 kg					
= 219 kg					
16 mm dia -					
2 x 2 x 23' 8" =		92	28		
= 28.04 m @ 1.58 kg/m					
= 44 kg					
Veranda beam on					
Pillar -					
6 x 23' 8" =		118	64		
= 36.15 m @ 1.58 kg/m					
= 57 kg					
Ring 8 mm dia -					
2 x 47 x 3' 0" =		360	37		
Ver Pillar					
1 x 60 x 2' 6" =		150	60		

Continuation

510-37 ft.

As 87339.00

Part name	Details of actual Arrangement				Contents of area
	No.	1	2	3	
					BF 87339.00
Cement used -					
					510.37 ft = 155.55 m
					@ 0.375 kg/m
					= 58 kg
(x) - Red block -					
8 m m m -					
					5 x 9' 9" x 4 Nos = 13.20 ft
					= 13.167 m @ 0.375 kg/m
					= 5 kg
Ring 6 m m m -					
					5 x 5 x 2' 0" = 50 ft
					15.24 m @ 0.222 kg/m
					= 3 kg

Total Steel =					
235 + 82 + 86 + 24 + 21					
+ 9 + 10 + 14 + 8 + 17 + 32					
+ 58 + 4 + 21 9 + 44 + 57					
+ 58 + 5 + 3 = 986 kg					
@ Rs. 23.5128/kg					
				B	23184.00
				B	110523.00
Less the cost of					
Cement - 158 bags					
@ Rs 143/bags				B	22594.00
Less the cost of					
Steel - - - -				B	23184.00
Less for c.p.g.					
				B	5885.00
Continuation					
				B	58860.00

Particulars	Details of actual measurement			Contents of area
	No.	L	B	
				BF- 58860.00
Add the cost of cement (t) - -				RJ 22594.00
Add the cost of steel (t) - -				RJ 23184.00
				Bj 104638.00
Add the carriage of material -				
(a) Sand -				
(Lead 30 km)				
1198 cft = 33.92 m ³				
@ Rs. 99.50 99.50/m ³				
				B 3375.00

(b) Stone chips				
(Lead 10 km)				
600 cft = 16.989 m ³				
@ Rs. 95.51/m ³ - B				1623.00
(c) Bricks -				
(Lead 5 km)				
Quantity - 9800 Nos.				
@ Rs 22.175 / 1000 - - B				2173.00
(d) Steel -				
(Lead 10 km)				
Quantity - 986 kg @				
RJ 162.98/MT - - B				161.00
(e) - Cement -				
(Lead 10 km)				
Quantity - 158 bags				
= 7.9 MT @ 59.69/MT - B				472.00

Continuation

RJ 112,442.00

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No	L	B	D	
				BF	112442.00
Add 2.5%					
Supervision charge					
		(H)		B	2811.00
One lakh				D ₃	115253.00
fifteen thousand and two hundred & fifty three only Inspected & checked 11/04/06 A.E.					
Purno Kottam Prasad 22.2.06 Supervisor S.S.A. Madanpur Aurangabad.					
Initialled & ticked checked S. S. A. Mangrao					

final Bill				
Name of work-				
construction of A.C.R.				
one run on end veron-				
dat of P.S. Mangrao				
Block- Madanpur				
Dist- Aurangabad.				
Agency - V.S.S. P.S.				
Mangrao.				
Item No - (20) -				
Providing 12 mm				
thick cement plaster				
(1:6) including 1-5				
mm cement punning.				
up to plinth (cut				

Continuation

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No	L	B	D	
Side - J					
109'10" x 2'					219.66 sqft
Skirting -					
93'10" x 6'					46.92 sqft
					266.58 sqft
					= 24.77 m ²
@ Rs 51.83/m ²					Rs 1284
(21) - Providing 12m					
m thick cement					
plaster (1.6) inner					
side of wall					

class Room -					
8 x 9'0" x 10'					720.00 sqft
2 x 1'6" x 10'					30.00 "
Verandah -					
2 x 9'0" x 10'					180.00 sqft
3'10" x 10'					38.30
Pillar -					74.34
3 x 10" x 10" x 9'6"					18.59 sqft
Ver-Lintel -					
28'10" x 1'10"					52.76 sqft
Beam B1					
28'10" x 1'10"					52.76 sqft
B3 - (beam) -					
15'6 1/2" x 2'6"					38.85 sqft
Room beam -					
2 x 22' x 3'6"					135.52 sqft

Continuation

Rs 1284.00

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L	B	D	
				BF	1284.00
Rack —					
3 x 9' x 3'0" =				81.00 sq ft.	
				1403.86	
				sq ft.	
Deduction —					
D-1 x 4' x 7' =				28.00 sq ft.	
Skirting as per item					
No. (22) —				46.92 sq ft.	
				74.92 sq ft.	
Net Quantity —					
1403.86 —				74.92 sq ft.	
				= 1328.94 sq ft.	

= 123.496 m²

@ Rs 37.83/m² — Rs. 4671.00

(23) — Providing
designating 140A brick
flat-siding in floor
area as per item no.

(21) — 547.64 sq ft.

= 52.75 m²

@ Rs 73.60/m² — Rs 3872.00

(24) — Providing
150 mm thick dry raked
khan beating to 112 mm
thick as per item no. (23)

52.75 m² @ Rs 73.55/m² — Rs 3880.00

Continuation

Rs 13707.00

Sch. XLV-Form No. 134

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L	B	D	
					BF- 13707.22
(25) - Providing 25 mm thick T.P.S. flooring as per item no. - (23)					
					52.75 m ² @ Rs 89.15/m ²
					Rs 4333.22
(26) - 5/5/F, M.S. grill of 20x6 mm M.S. flat in window 3x4'x5' = 60.00 sq ft					
@ 15 kg/sq ft = 90.00 kg					
@ Rs 24.00/kg --- Rs 2160.00					
(27) - 5/P/F of 16 gauge C.R. sheet in door and window					
W - 3x4'x5' = 60.00 sq ft					
D = 1x4'x7' = 28.00 sq ft					
					88.00 sq ft
					8.18 m ² @ Rs 98.85/m ²
					Rs 8056.22
(28) - Providing 16mm dia fan hook 1x2 @					
					Rs 35.85/mt
					Rs 72.00
(29) - Providing three coats of white washing inner wall as per item no. 21/18					

Continuation Rs 28328.22

Sch. XLV-Form No. 134

Description	Quantity or weight or measurement				Contents or area
	sq.	ft.	sq.	ft.	
					BF = 28328.00
					= 116.49 m ² + 62.19 m ²
					= 178.66 m ² @ Rs.
					4.94/m ² - - - Rs 759.00
(30) - Providing two coats of colour washing over 6 coats of white wash.					
					8 x 9'9" x 10' = 780.00 sq ft
					3 x 10'0" = 30.00 sq ft
					<u>810.00 sq ft</u>
Deduction -					

Window -					
					3 x 4' x 5' = 60.00 sq ft
Net quantity -					
					(810.00 - 60.00)
					= 750 sq ft
					= 67.70 m ² @ Rs 7.35/m ²
					- - - Rs 512.00

(31) - Providing Red oxide primer on steel work -					
					Grill - 3 x 4' x 5' = 60.00 sq ft
					Skull - 2 x 88.00 = 176.00 sq ft
					<u>236.00 sq ft</u>
					= 21.93 m ² @ Rs 15.93/m ²
					- - - Rs 349.00

Continuation - Rs 23948.00

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No	L	B	D	
				BF	29948.00
(32) - Provisioning two coats enamel painting with ready mix - as per rates					
alt. (31) - 21.93 m ²					
@ Rs 25.55/m ²					
				Rs	559.00
(33) - Provisioning Black/Green board					
6x9'0" x 1'6" = 81.00					
2x8'0" x 4'0" = 64.00					
= 13.48 m ²					
@ Rs 95.00/m ²				Rs	1280.00
(34) - wooden beam as per rate				Rs	250.00
(35) - Steps					
(i) Excavation					
4'x4' x 1'0" = 13.28 cft					
= 0.376 m ³					
@ Rs 30/m ³				Rs	11.00
(ii) Sand filling					
4'x4' x 3" = 4.00 cft					
= 0.11 m ³					
@ Rs 93.80/m ³				Rs	10.00
(iii) Brick flat siding					
1x6'0" x 4' = 16.00 cft					
= 1.486 m ²					
@ Rs 73.40/m ²				Rs	109.00

Continuation Rs 32167.00

Sch. XLV-Form No. 134

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No	L	B	D	
					OF- 32167.00
(28) - R.c.c. (1:3:6)					
$4 \times 4' \times 4'' = 5.28 \text{ cft}$					
$= 0.1495 \text{ m}^3$					
@ Rs 143	1.00	-	-	R ₁	214.00
(V) - Brick work (126)					
$4' \times 4' \times 6'' = 8.10 \text{ cft}$					
$4' \times 3' \times 6'' = 6.00 \text{ cft}$					
$4' \times 2' \times 6'' = 4.80 \text{ cft}$					
$4' \times 1' \times 6'' = 2.40 \text{ cft}$					
					20.00 cft
					$= 0.566 \text{ m}^3$
@ Rs 12	53.25	/m ³	-	R ₂	709.00

(29) - Providing plaster					
and punning in slots					
(1:6)					
$4' \times 6' \times 6'' = 12 \text{ sqft}$					
$= 1.12 \text{ m}^2$					
R ₁ 51.83/m ²				R ₂	58.00
Extra work					
Roof Projection 6"					
R-c-c (1:2:4)					
$1 \times 7 \times 9 \frac{1}{2} \times 6'' = 34.125 \text{ sqft}$					
$1 \times 17 \frac{1}{2} \times 6'' = 87.625 \text{ sqft}$					
					121.75 sqft
$= 3.973 \text{ m}^2$					
@ Rs 382.82/m ²					
				R ₃	1520.00
				R ₄	34668.00

Continuation

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L	B	D	
				BP	34668.00
Less the cost of cement					
24 bags @ 143 / bags	(A)				
	(-)			B	3432.00
				B	31236.00
Less C.P. 9.09%					
	(-)			B	2839.00
				B	28397.00
Add the cost of cement 24 bags					
@ Rs 143 / bags (+)				B	3432.00
				B	31829.00
Add the carriage of material -					
(1) - Sand 37 KM					
Qty = 750 cu					
= 21.237 m ³					
@ Rs 252.29 / m ³					
				B	5355.00
				B	37187.00
1% contingencies				B	371.00
				B	37559.00
2.5% supervision					
				B	939.00
				B	38498.00
First M.D as per Page					
No. (13)				B	115253.00
				B	1,53,751

Continuation of g. of
 Supervisor S.S.H.
 Madanpur
 Aurangabad

